ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018

1

RESOLUÇÃO Nº 04/2018

GABARITO PRELIMINAR DAS

 PROVAS OBJETIVAS E MODELO DE PROVAS

 Art. 1º - A Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Pescaria Brava-

SC no uso de suas atribuições torna público a divulgação do MODELO das provas objetivas que estão

disponíveis no link DOWNLOADS do site www.concursul.com.br e o GABARITO PRELIMINAR das

provas objetivas do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2018, conforme segue:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B E B C D E A C D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C C E D B E B B C
Link do modelo da Prova Objetiva
http://concursul.com.br/site/uploads/AUXILIAR%20DE%20SERVI%C3%87OS%20GERAIS.PDF

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS

(Habilitado e Não Habilitado)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B E A B E A C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E D C A C D B E D
Link do modelo da Prova Objetiva:

http://concursul.com.br/site/uploads/AUXILIAR%20PARA%20ATENDIMENTO%20DE%20ALUNO%20COM%20NECESSIDA
DES%20ESPECIAIS.PDF

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS (Habilitado e Não Habilitado)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B E A B E A C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E D C A A B C B D
Link do modelo da Prova Objetiva:  http://concursul.com.br/site/uploads/CI%C3%8ANCIAS.PDF

PROFESSOR ANOS FINAIS - ENSINO RELIGIOSO (Habilitado e Não Habilitado)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B E A B E A C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E D C A A B A D E
Link do modelo da Prova Objetiva: http://concursul.com.br/site/uploads/ENSINO%20RELIGIOSO.PDF

PROFESSOR ANOS FINAIS – GEOGRAFIA (Habilitado e Não Habilitado)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B E A B E A C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E D C A D D B C E
Link do modelo da Prova Objetiva: http://concursul.com.br/site/uploads/GEOGRAFIA.PDF

PROFESSOR ANOS FINAIS – HISTÓRIA (Habilitado e Não Habilitado)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B E A B E A C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E D C A A A D B A
Link do modelo da Prova Objetiva: http://concursul.com.br/site/uploads/HIST%C3%93RIA.PDF

http://www.concursul.com.br/
http://concursul.com.br/site/uploads/AUXILIAR%20DE%20SERVI%C3%87OS%20GERAIS.PDF
http://concursul.com.br/site/uploads/AUXILIAR%20PARA%20ATENDIMENTO%20DE%20ALUNO%20COM%20NECESSIDADES%20ESPECIAIS.PDF
http://concursul.com.br/site/uploads/AUXILIAR%20PARA%20ATENDIMENTO%20DE%20ALUNO%20COM%20NECESSIDADES%20ESPECIAIS.PDF
http://concursul.com.br/site/uploads/CI%C3%8ANCIAS.PDF
http://concursul.com.br/site/uploads/ENSINO%20RELIGIOSO.PDF
http://concursul.com.br/site/uploads/GEOGRAFIA.PDF
http://concursul.com.br/site/uploads/HIST%C3%93RIA.PDF

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018

2

PROFESSOR ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA (Habilitado e Não Habilitado)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B E A B E A C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E D C A C E B A C
Link do modelo da Prova Objetiva: http://concursul.com.br/site/uploads/L%C3%8DNGUA%20PORTUGU%C3%8ASA.PDF

PROFESSOR ANOS FINAIS – MATEMÁTICA (Habilitado e Não Habilitado)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B E A B E A C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E D C A D E C B B
Link do modelo da Prova Objetiva: http://concursul.com.br/site/uploads/MATEM%C3%81TICA.PDF

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS (Habilitado e Não Habilitado)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B E A B E A C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E D C A B E B D C
Link do modelo da Prova Objetiva: http://concursul.com.br/site/uploads/ANOS%20INICIAIS.PDF

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS – ARTE (Habilitado e Não Habilitado)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B E A B E A C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E D C A C B E D A
Link do modelo da Prova Objetiva: http://concursul.com.br/site/uploads/ARTE.PDF

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA (Habilitado e Não Habilitado)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B E A B E A C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E D C A E E C A B
Link do modelo da Prova Objetiva:  http://concursul.com.br/site/uploads/EDUCA%C3%87%C3%83O%20F%C3%8DSICA.PDF

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - LÍNGUA INGLESA (Habilitado e Não Habilitado)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B E A B E A C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E D C A C E A E B
Link do modelo da Prova Objetiva:  http://concursul.com.br/site/uploads/L%C3%8DNGUA%20INGLESA.PDF

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (Habilitado e Não Habilitado)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B E A B E A C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E D C A B E B D C
Link do modelo da Prova Objetiva: http://concursul.com.br/site/uploads/EDUCA%C3%87%C3%83O%20INFANTIL.PDF

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (Habilitado e Não Habilitado)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B E A B E A C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E D C A E B D A E
Link do modelo da Prova Objetiva:
http://concursul.com.br/site/uploads/EDUCA%C3%87%C3%83O%20JOVENS%20E%20ADULTOS.PDF

http://concursul.com.br/site/uploads/L%C3%8DNGUA%20PORTUGU%C3%8ASA.PDF
http://concursul.com.br/site/uploads/MATEM%C3%81TICA.PDF
http://concursul.com.br/site/uploads/ANOS%20INICIAIS.PDF
http://concursul.com.br/site/uploads/ARTE.PDF
http://concursul.com.br/site/uploads/EDUCA%C3%87%C3%83O%20F%C3%8DSICA.PDF
http://concursul.com.br/site/uploads/L%C3%8DNGUA%20INGLESA.PDF
http://concursul.com.br/site/uploads/EDUCA%C3%87%C3%83O%20INFANTIL.PDF
http://concursul.com.br/site/uploads/EDUCA%C3%87%C3%83O%20JOVENS%20E%20ADULTOS.PDF

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018

3

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL e PROFESSOR DE ANOS INICIAIS (Habilitado e Não

Habilitado)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B E A B E A C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E D C A B E B D C
Link do modelo da Prova Objetiva:

http://concursul.com.br/site/uploads/ANOS%20INICIAIS%20E%20EDUCA%C3%87%C3%83O%20INFANTIL.P

DF

Art. 2º-  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Pescaria Brava-SC, dia 05 de fevereiro de 2018

RENATO JUSTINO BORGES
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

http://concursul.com.br/site/uploads/ANOS%20INICIAIS%20E%20EDUCA%C3%87%C3%83O%20INFANTIL.PDF
http://concursul.com.br/site/uploads/ANOS%20INICIAIS%20E%20EDUCA%C3%87%C3%83O%20INFANTIL.PDF